
 

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

 

Decreto rettorale 
 
Approvazione dell’evento “Suoni da mondo – Architetture in musica” nell’ambito della rassegna 

“Plaisirs de Culture en Vallée d’Aoste 2025”.  

 
 

LA RETTRICE  
 

 
Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Codice etico dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la realizzazione di attività di promozione 
socioculturale scientifica, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per la disciplina delle spese di attività di rappresentanza e per 
l’organizzazione di congressi, convegni, seminari e manifestazioni culturali dell’Università della Valle 
d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di Contabilità e gestione, nel testo vigente; 
 
vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dell’Università n. 7, del 19 ottobre 2023, concernente 
la nomina della Rettrice dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, per il 
quadriennio accademico 2023/2024 – 2026/2027; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 106, adottata nella seduta del 20 dicembre 
2024, concernente l’approvazione del Piano triennale di sviluppo 2024-2026 e del Piano delle 
Performance 2025, aggiornato con deliberazione del Consiglio dell’Università n. 4, del 14 febbraio 2025; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 108, adottata nella seduta del 20 dicembre 
2024, con la quale sono stati approvati il bilancio unico di previsione annuale autorizzatorio per l’anno 
2025, il bilancio unico di previsione triennale non autorizzatorio 2025/2027 in contabilità economico-
patrimoniale (COEP) e il bilancio unico di previsione non autorizzatorio in contabilità finanziaria; 
 
atteso che la Regione Autonoma Valle d’Aosta ha richiesto all’Università della Valle d’Aosta, in qualità di 
partner presente sul territorio e attivo nell’ambito della promozione del patrimonio culturale, tangibile e 
intangibile, la collaborazione per l’ideazione di iniziative da inserire all’interno della Rassegna “Plaisirs de 



 

Culture en Vallée d’Aoste 2025”.  Il tema di questa XIII edizione, dal titolo “Patrimonio e Architettura. 
Finestre sul passato, porte sul futuro”, si propone di dimostrare come l'architettura vada oltre la mera 
funzionalità, fungendo da potente simbolo di storie locali e nazionali, identità culturale e memoria 
collettiva. Luoghi ed edifici che si configurano come iconici ed emblematici ambasciatori di cultura, il cui 
messaggio è in grado di attraversare le epoche e i confini; 
 
ritenuto, per quanto al precedente punto, di proporre un evento a beneficio del territorio, coerentemente 
con gli obiettivi di terza missione dell’ateneo; 
 
esaminata attentamente la proposta avanzata dalla Prof.ssa Valentina Porcellana, delegata rettorale per la 
comunicazione e il public engagement dell'Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée 
d’Aoste, in merito alla realizzazione di un evento dal titolo “Suoni da mondo – Architetture in musica”, 
previsto per il giorno 22 settembre 2025 dalle ore 17.30 presso la sede dell’Università della Valle d’Aosta 
di Via Monte Vodice in Aosta; 
 
atteso che l’evento sopracitato prevede una visita guidata al nuovo edificio universitario di via Monte 
Vodice e un’animazione musicale, per la quale si renderà necessaria l’adozione di un successivo 
provvedimento di incarico; 
 
ritenuto opportuno, in accoglimento della richiesta avanzata dalla Regione Autonoma Valle d’Aosta di 
ideazione di iniziative da inserire all’interno della Rassegna “Plaisirs de Culture en Vallée d’Aoste 2025”, 
dar seguito alla proposta avanzata dalla Prof.ssa Valentina Porcellana per la realizzazione dell’evento in 
oggetto, vista l’importanza degli argomenti previsti ed in conformità agli obiettivi strategici di sviluppo 
2024-2026 dell’Ateneo; 
 
dato atto che il responsabile del procedimento amministrativo è il Dott. Enrico Titolo, Collaboratore 

amministrativo dell’Ufficio Branding, eventi e public engagement della Direzione Generale di Ateneo; 

 

dato atto che l’iniziativa è rivolta a tutta la comunità universitaria ed alla cittadinanza in generale; 
 
dato atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 
 

DECRETA 
 
1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la realizzazione di un evento dal titolo “Suoni 

da mondo – Architetture in musica” nell’ambito della rassegna “Plaisirs de Culture en Vallée d’Aoste 
2025” il giorno 22 settembre 2025 dalle ore 17.30 presso la sede dell’Università della Valle d’Aosta di 
Via Monte Vodice in Aosta; 

 
2. di individuare quale referente scientifico dell’evento la Prof.ssa Valentina Porcellana dell’Università 

della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste; 
 
3. di dare atto che il responsabile del procedimento è il Dott. Enrico Titolo, Collaboratore 

amministrativo dell’Ufficio Branding, eventi e public engagement della Direzione Generale di Ateneo; 
 

4. di dare atto che l’iniziativa di cui al precedente punto 1 è rivolta a tutta la comunità universitaria ed 
alla cittadinanza in generale; 

 

5. di dare atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 



 

 

6. di pubblicare il presente decreto all’albo online di Ateneo per 15 giorni. 
 
 

 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 
 
 

LA RETTRICE  
Manuela Ceretta 

sottoscritto digitalmente  

 
 
Allegato programma dell’iniziativa; 
 


		2025-08-29T12:06:31+0200
	IT
	Severino Avallone


		2025-09-02T11:23:20+0200
	IT
	Manuela Ceretta


		2025-09-04T12:06:25+0200
	IT
	Francesca Randazzo




